
Bilaga till Sociala Missionens årsmöte 2024-04-18 

 

Översyn av formerna för medlemskap i Sociala Missionen 

 

Förslag till beslut 

Styrelsens föreslår att årsmötet godkänner denna översyn om medlemskap och 

medlemsavgift i Sociala Missionen och att den inte föranleder någon ytterligare åtgärd. 

 

Bakgrund 

Vid beslut i Sociala Missionens årsmöte 2020 fick styrelsen i uppdrag att utreda formerna för 
medlemskap i Sociala Missionen och om Sociala Missionen kan ha hela Equmeniakyrkan 
region Stockholm som sitt ansvarsområde.  

Den utredning som styrelsen genomförde resulterade 2021 i stadgeändring där tröskeln att 
vara med i Sociala Missionen sänktes genom att krav på att betala medlemsavgift togs bort 
och omvandlades till frivilligt anslag. Formuleringen efter stadgeändring är: 

“Församlingar och föreningar tillhörande Equmeniakyrkan region Stockholm och 
Equmenia region Stockholm erbjuds att vara medlemmar i Sociala Missionen.” 

 

Nuläge 

Idag skickar Sociala Missionen ut en påminnelse till medlemsförsamlingarna om ett frivilligt 
anslag till det gemensamma arbetet i form av ett underlag som är uträknat på tidigare 
medlemsavgift 30 kr/antal medlemmar i församlingen. 

För 2023 har 41 församlingar fått detta underlag och 22 församlingar har gett ett anslag, 
tillsammans 186 000 kr och 19 församlingar har inte gett något anslag. 

En frivillig medlemsavgift knyter an till en god frikyrklig tradition om att den som kan bära 
mer gör det, den som för tillfället inte kan det stöds av den som kan det.  

Vårt samfund använder begreppet rekommenderad avgift. Sociala Missionen och 
Stockholms frikyrkoråd/sjukhuskyrkan har en frivillig medlemsavgift där en rekommenderad 
nivå anges. Skälen till detta är att ingen församling ska av ekonomiska skäl hindras att vara 
med. Sociala Missionen vill vara en resurs för alla församlingar i Equmeniakyrkan region 
Stockholm. Ingen pastor eller församlingsmedlem ska behöva tveka att kontakta oss därför 
att församlingen av ekonomiska skäl tvingats avstå från att vara medlem. 

 

Styrelsens överväganden 

Styrelsens bedömning är att det frivilliga anslag som varje år kommer in till verksamheten är 

mycket viktig för organisationen, framför allt för signalen av engagemang och solidaritet 

som varje anslag oavsett storlek visar. Gåvorna visar på ett ansvarstagande och ett 



erkännande av det viktiga sociala och diakonala arbete som Sociala Missionen gör i sin stöd- 

och rådgivningsverksamhet och tillsammans med sina medlemsförsamlingar i diakonala 

satsningar och opinionsbildning.  

Att återgå till en obligatorisk medlemsavgift skulle riskera att nya medlemmar som kommit 

in i organisationen under nuvarande stadgar skulle kunna känna sig lurande och avstå från 

sitt medlemskap.  

Styrelsen föreslår att medlemsavgiften fortsatt får vara ett frivilligt årligt anslag och att 

kansliet varje år skickar ut ett underlag till varje medlemsförsamling som är baserad på antal 

medlemmar som är redovisat inom Equmeniakyrkan. Medlemsförsamlingar som anser att 

man inte har möjligt att bidra till verksamheten ekonomiskt kan meddela kansliet att man 

inte vill bli påmind om anslaget.  
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